Circa sacram Communionem. — 6. Antiphona »O sacrum convivium« post Ss. Eucharistiam administratam extra, vel etiam ante aut post Missam, olim erat ad libitum, nunc est dicenda de praecepto. Revera, ubi prius legebatur »Sacerdos reversus ad altare dicere poterit,«¹ nunc legitur »Sacerdos reversus ad altare dicit« (Tit. IV. c. 2. n. 6. pag. 75). — Hic autem velim attendas verbum »reversus«, quod, aiunt scriptores de sacra Liturgia, non est idem ac »rever-

tens, uti, saltem in praxi, haud recte intellegere multi videntur.

7. Tempore paschali, Eucharistia, ut supra, administrata, »Alleluia« addendum est etiam Anthiphonae »O sacrum convivium« (l. c., pag. 76).¹

8. Immo, uti tempore paschali, sic per Octavam Corporis Christi »Alleluia« addi debet tum Antiphonae »O sacrum convivium«, tum V. »Panem de coelo« ac R. »Omne delectamentum« (l. c.).

9. Tempore paschali Oratio »Spiritus nobis«, non secus ac Oratio »Deus, qui nobis« per annum, longa conclusione, diversa tamen, iuxta notissimas normas, scilicet: »Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum« etc., concludenda est (l. c., n. 7. pag. 76).

10. Sacramento reposito et tabernaculo clave obserato, populo benedicendi hic traditur modus: »Deinde, elevatis oculis, extendens, elevans et iungens manus caputque Cruci inclinans, dicit: Benedictio Dei omnipotentis, et versus ad populum semel tantum benedicens, presequitur: Patris †, et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super vos et maneat semper. R. Amen (l. c., n. 9. pag. 76).«

11. Ad Communionem infirmorum quod spectat, eodem Titulo (c. 4. n. 4 pag. 78 in nota) innuuntur, in priori autem Appendice (pagg. 12*, 13*) integra referuntur S. Concilii Congregationis Decreta, 7. Decem. 1906 et 25. Mart. 1907, quibus concessum est »ut infirmi, qui iam a mense decumberent absque certa spe ut cito convalescant, de confessarii consilio Ss. mam Eucharistiam sumere possint semel aut bis in hebdomada, si agatur de infirmis, qui degunt, in piis domibus, ubi Ss. mum Sacramentum adservatur, aut privilegio fruuntur celebrationis Missae in Oratorio domestico; semel vero aut bis in mense pro reliquis, etsi aliquid per modum potus antea sumpserint. — Nomine autem infirmorum qui in mense decumbunt,² et idcirco Ss. mam Eucharistiam non ieiuni sumere possunt, comprehenduntur quoque infirmi, qui quamvis gravi morbo correpti et ex medici iudicio naturale ieiunium servare non valentes, nihilominus in lecto decumbere non possunt, aut ex eo aliquibus horis diei surgere queunt.« (Dalje prih.)